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Regał ekspozycyjn y 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jes t regał ekspozy -

cyjny z  tworzywa sztucznego , wykonan y z  wyprofilowanych 

pod kątem prosty m elementó w dystansujących i  oryginalni e 

ukształtowanych półek , stosowan y w  sklepac h d o ekspozycj i 

i reklamy towarów. 

Znane s ą regał y ekspozycyjne , montowan e z  wykona -

nych z  tworzyw a sztuczneg o półe k ora z dystansujących 
elementów łączących j e z e sob ą w  sposó b wytrzymał y i 

stabilny. W  znanyc h regałac h półl^ i stanowi ą podstawow y 

moduł konstrukcyjn y zawierający w  swe j dolne j i  górne j 
płaszczyźnie gniazd a osadcz e dl a dystansujących j e ele-
mentów łączących. W  dotychcza s produkowanyc h półkac h 

gniazda osadcz e wykonywan e s ą jak o masywn e węzły kon -

strukcyjne, z  reguły połączone elementam i wzmacniający-
mi półkę w kształcie żeber. Gniazda osadcz e dla elemen -
tów dystansujących usytuowan e s ą w narożach płaszczyzn y 
wystawienniczej półek , ograniczając ty m samy m ic h po -

wierzchnię ekspozycyjną. W  jeszcz e innyc h rozwiąza-
niach, gniazd a t e są wysunięte poza krawędzie półek, c o 
niekorzystnie wpływ a n a estetyk ę wyglądu regału . Wyko -



nane wedłu g teg o schemat u półk i maj ą zazwycza j wysoki e 

krawędzie boczn e maskujące gniazd a osadcz e i  element y 

wzmacniające. W  znanyc h regałac h ekspozycyjnyc h elemen -

ty dystansujące półk i wykonywan e s ą jak o profil e róż-
nych długościach mających przekró j trójkątny, okrągły, 
owalny, prostokątny, itp . 

Tego typ u regał y ekspozycyjn e z e względu n a sw e 

kształty s ą zupełni e nieprzydatne d o ekspozycji towaró w 
luksusowych, zapakowanyc h w  małe eleganckie opakowania , 

będących niejednokrotni e efekte m prac y wysokie j klas y 

stylistów. 

Dodatkowo znan e regał y ni e maj ą powierzchn i przewi -

dzianych n a zamocowani e materiałów reklamujących ekspono -

wany towa r ora z możliwości adaptacj i ic h wyglądu d o wy -

stroju wnętrza sklepu. 
Istotą wzor u przemysłoweg o jes t now a posta ć wyrob u 

przedstawiająca si ę w  kształcie , układzi e linii , barwi e 

oraz właściwościach powierzchni , nadających regałow i eks -
pozycyjnemu oryginalny wygląd. Regał ekspozycyjn y wedłu g 

proponowanego wzor u przemysłoweg o m a wiel e cech y nowo -

ści i  oryginalności wynikających z  nowego ukształtowa -

nia moduł u półk i regał u ora z elementó w dystansujących 
jedną półk ę o d drugiej , ja k równie ż właściwości mate -

riału i powierzchni poszczególnych elementów . 

Regał ekspozycyjn y wedłu g wzoru przemysłowego ukaza -

ny został na rysunkach i fotografiach obrazujących: Fig. 1 
rysunek zbiorczy wielopoziomowych regałów ekspozycyjnych z 

krótkimi półkami oraz górnymi tablicami reklamowymi i pio-

nowymi bocznym i panelam i reklamowymi , Fig . 2  rysune k 

zbiorczy wielopoziomowych regałów ekspozycyjnych z długimi 

półkami ora z z  górnymi tablicam i reklamowym i i  pionowymi 

bocznymi panelam i reklamowymi , Fig . 3  regał ekspozycyjn y 



w widok u ogólny m z  krótkimi półkami , z  górą tablicą re -
klamową bez pionowyc h paneli bocznych, Fig . 4  regał eks -
pozycyjny w  widok u ogólny m z  długimi półkami , pionowym i 

panelami bocznym i ora z be z górne j tablic y reklamowej , 

Fig. 5 , krótką półkę regał u z  Fig.3 w widoku perspekty -
wicznym z  przodu, Fig . 6  krótką półk ę regał u z  Fig. 3 , 
w widok u perspektywiczny m z  tyłu, Fig . 7  panel czołow y 

krótkiej półk i z  Fig. 3, w widoku z  przodu, Fig . 8 panel 

tylny krótkie j półk i z  Fig . 3 , w  widok u z  tyłu , Fig . 9 

krótką półk ę z  Fig. 3 , w  widok u z  boku, Fig . 1 0 krótk ą 
półkę z Fig. 3, w widoku przekroju wzdłuż bocznego gniazda 
osadczego, Fig . 1 1 krótką półk ę z  Fig. 3 , w widoku z  gó-
ry, Fig. 12 krótką półkę z Fig. 3, w widoku od dołu, Fig. 
13 długą półkę regał u z  Fig.3 w widoku perspektywiczny m 
z przodu , Fig.1 4 elemen t dystansujący w  widoku z  góry, 
Fig.15 gniazd o zaczep u element u dystansującego w  kształ -
cie złącza ciesielskieg o „n a zamek " w widoku z  góry, po -

większone . 
Regał ekspozycyjn y wedłu g wzor u przemysłoweg o przed -

stawiony na Fig. 3 zbudowan y jes t w kształcie prostopadło -

ścianu o podstawie prostokąta z  podstawowych modułów kon -
strukcyjnych, którym i są półki i elementy dystansowe wyko-
nane technik ą wtrysk u z  tworzywa sztuczneg o ora z posiad a 

cechy istotne w postaci takiej, że podstawę regału stanowi 
pierwsza półka na d którą zamocowana jest za pomocą ele-
mentów dystansowych 2 następna półka a  nad nią zamocowa-
na jest za pomocą elementów dystansowych 2^ kolejna półka 1 
itd. a ż d o najwyższego poziomu , któr y o d gór y zakończony 
jest górnymi elementami dystansowymi 3, których górne kra-

wędzie mają kształ t zaokrąglony. Część dolna regału ogra-
niczona półką 1 stanowiącą podstawę regału i pierwszą pół-
kę 1 wystawienniczą zamknięta jes t z  przodu panelem fron -



towym £ wykonanym z tworzywa sztucznego, mającym swe bocz-
ne ramiona zagięte w kształt liter y U. Ranty bocznych ra-
mion panel u frontoweg o £  s ą wypukłe, w  kształci e zaczep u 

złącza ciesielskieg o „n a zamek " i  zapewniaj ą pewn e połą-
czenie z  odpowiadającymi i m gniazdami _5 elementów dystan -
sujących 3 . Pane l frontow y A_ , elementy dystansow e 2  s ą 
trwale połączone z półką 1_ stanowiącą podstawę regału oraz 
z pierwszą półką wystawienniczą. D o tylnych ramio n gór-
nych zaokrąglonych elementó w dystansowyc h 3  zamocowan a 

jest górna tablica reklamowa 6. 

Podstawowe moduł y konstrukcyjn e regał u ekspozycyjne -

go, posiadają cech y istotn e w  postaci takiej , że półka 1_ 
według wzoru przemysłowego, posiada szereg mało widocznych 

profili usztywniających ulokowanyc h n a płaszczyźnie 
ekspozycyjnej wzdłuż ścianek bocznych 8 ! i profilu tylneg o 
9 półk i lj _ pełniących dodatkow o funkcj ę gniaz d osadczyc h 

10 dla dolnych krawędzi elementó w dystansujących 2. Po-

dobne, mało widoczne profile usztywniające 1 _ ulokowane s ą 
na dolnej powierzchni półki wzdłuż ścian bocznych £ i pro-
filu tylnego 9 półki 1 pełniąc jednocześnie funkcję gniazd 
osadczych _10 dla górnyc h krawędzi elementó w dystansują-
cych 2. Profil czołow y 11 _ półki 1 wykonany jes t jak o łu -

kowo zaokrąglona kształtk a z  biegnącym wzdłu ż je j dolne j 

krawędzi wypukły m prostokątnym profile m usztywniającym 1 2 
z rowkie m 1_ 3 w swe j górnej części. Rowe k 13 _ stanowi kra -
wędź pozycjonującą dl a kartecze k z  informacj ą o  cenac h 

produktów. Karteczk i informacyjn e przesłonięte s ą ela -

styczną nakładką 1A _ wykonaną z  transparentnego, cienkieg o 

tworzywa sztucznego . Elastyczna nakładk a 14_ opasując pro-
fil czołowy 11 półki 1 osłania znajdujące się pod nią kar-
teczki z  cenam i produktó w zapewniając ic h dobr ą widocz -

ność. Profi l tyln y 9 półki 1 wykonana jes t równie ż jak o 



łukowo zaokrąglona kształtka . Ściany boczne półe k 1 , w 

przedniej i  tylnie j części maj ą zary s zgodn y z  kształte m 
przekroju profil u czołoweg o YL i tylnego 9 półki 1 a ich 

krawędzie s ą symetryczni e łukow o zwężone w części środko-
wej, natomias t profil e usztywniające 1 _ ulokowane wzdłu ż 
ścianek bocznyc h półk i _1, _ pełniące dodatkow o funkcj ę 
gniazd osadczyc h H ) dla krawędzi dolnyc h i  górnych ele -

mentów dystansujących 2 s ą wyprofilowan e symetryczni e 

łukowo d o góry . Wykonan e w  te n sposó b ścianki boczn e 8^ 
półek 1  mają smukł y kształt , zachowując jednocześnie dużą 
sztywność i  wytrzymałość konstrukcj i ora z zapewniaj ą jed -
nocześnie dobr ą widoczność eksponowanyc h towarów . Doln e i 
górne boczne gniazd a osadcze 1 0 w półce 1 , utworzone s ą z 
wewnętrznej ścianki każdego z boków i z profili usztywnia-
jących 7 _ ulokowanych wzdłu ż całe j długości wewnętrznych 
ścianek bocznych J3. Niewielkie odstępy pomiędzy usztywnia-
jącym profilem 1 _ a wewnętrzną krawędzią profilu czołoweg o 
11 i ściankami bocznymi 8i zapewniają odpowiednią elastycz-
ność docisku elementu dystansującego 2. Dolne i górne tyl-
ne gniazd a osadcz e 1J ) w półc e 1  regał u ekspozycyjnego , 

utworzone s ą z  wewnętrznej ścianki profil u tylneg o i  z 

profili usztywniających Tj _ ulokowanych w  pobliżu tylnyc h 

narożników. Niewielki e odstępy pomiędzy profilam i usztyw -
niającymi 2 a narożnikami zapewniaj ą odpowiednią elastycz-
ność docisku element u dystansowego 2. W dolnych i  górnych 
gniazdach osadczych H) półki 1, ukształtowane są dodatkowe 
otwory prowadzące L5 z niewielkimi wypukłymi profilami po-
zycjonującym 1J 5 element dystansujący 2 , któr y zaopatrzon y 
jest w  odpowiadające i m gniazd o _5 w zaczepi e złącza cie -
sielskiego „n a zamek" . Ścianki boczn e półe k 1 , w  swe j 

przedniej i  tylnie j części maj ą ukształtowan e zgodni e z 

ich konture m wypukł e profil e 1J3 , tworzące prowadnic e _19 



pionowych paneli bocznych 20. 

Elementy dystansow e 2 i 3 posiadają cech y istotn e w 

postaci takiej , że wykonane s ą z transparentnego tworzyw a 
sztucznego jako profile w kształcie litery „L". Grzbiet 21 

elementów dystansowyc h 2  i 3  oraz krawędzie jeg o ob u ra -
mion wzmocnione są nadlewkiem ,22 biegnącym na całej długo-
ści ich krawędzi, przy czym nadlewki obu ramion zakończone 
są gniazdem _5 zaczepu w kształcie złącza ciesielskiego „na 
zamek". Elementy dystansujące 2  i 3 półki 1  regału ekspo-
zycyjnego, wykonan e s ą jako transparentn e wygięte pod ka -
tem prostym sztangi. Długość elementów dystansujących jest 
ustalana w procesie produkcji poprzez docinanie. 

Odmiana regał u ekspozycyjnego według wzoru przemysło-

wego, przedstawion a n a Fig. 4 wykonan a został a z  długic h 

półek z pionowymi panelami bocznymi 20 i górną tablicą re-
klamową 6. Pionow e panele boczne 20 stanowią dodatkową po-
wierzchnię reklamow ą dla eksponowanych w regale towarów i 
są mocowane w prowadnicach 19. 

Dodatkową zalet ą tego rozwiązania jes t zastosowan a 
do produkcji półek 1 konstrukcja form y wtryskowej, 

umożliwiająca wytwarzanie dwóch wielkości półek, ponie -
waż, jest dzielona w środkowej części i umożliwia zmianę 
długości półki za pomocą wyprofilowanej w kształcie prze-
kroju poprzecznego półki wkładki dystansowej. 
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